
Nr. 6909
12 april

2012

Winningsvergunning koolwaterstoffen gebied genaamd Akkrum 11

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,

Procesverloop:
– Smart Energy Solutions B.V. (hierna: SES) heeft bij brief van 15 juni 2010, ontvangen op dezelfde 

datum, een aanvraag ingediend voor een vergunning voor het winnen van koolwaterstoffen, 
ingevolge artikel 6, van de Mijnbouwwet (hierna: Mbw). Het aangevraagde open gebied genaamd 
Akkrum 11, ligt in de provincie Friesland. De oppervlakte van het aangevraagde open gebied 
bedraagt 6,30 km2. Dit gebied grenst direct aan het gebied van de winningsvergunning Donker-
broek West, waarvan SES vergunninghouder is. De aangevraagde geldigheidsduur van de 
vergunning is vijftien jaar. Bij brief van 25 februari 2011 is deze aanvraag aangevuld;

– De winningsvergunningaanvraag is op 31 augustus 2010 gepubliceerd in het Europees Publicatie-
blad (2010/C 235/05). Op 11 november 2010 is van deze uitnodiging melding gemaakt in de 
Staatscourant (Staatscourant 2010, nr. 17691). Binnen de termijn van dertien weken na publicatie 
van de aanvraag in het Publicatieblad zijn geen concurrerende aanvragen ingediend;

– Staatstoezicht op de Mijnen (hierna: SodM) heeft op verzoek van de Minister van Economische 
Zaken (thans: Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, hierna: Minister van EL&I) 
op 2 december 2010 advies uitgebracht (kenmerk: 10181416);

– TNO adviesgroep EZ (hierna: TNO) heeft op verzoek van de Minister van EL&I op 2 maart 2011 en 
28 maart 2012 advies uitgebracht (kenmerk: AGE 11-10.02);

– Energie Beheer Nederland B.V. (thans: EBN B.V., hierna: EBN) heeft op verzoek van de Minister van 
EL&I op 25 februari 2011 advies uitgebracht;

– Het College van Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân (hierna: GS) is op grond van artikel 
16 Mbw om advies gevraagd. GS heeft per brief van 27 januari 2011 aangegeven geen advies uit te 
brengen over deze aanvraag;

– De Mijnraad is op grond van artikel 105, derde lid, Mbw om advies gevraagd en heeft per brief van 
30 maart 2012, advies uitgebracht (kenmerk: MIJR/ 11053867);

Gelet op de artikelen 6, 7, 8, 9, 11, eerste tot en met vierde lid, 15, 16, 17, 93, 105, derde lid, van de 
Mijnbouwwet, alsmede de artikelen 1.3.3, 1.3.6 en 1.3.7 van de Mijnbouwregeling;

Besluit:

Artikel 1 

Aan Smart Energy Solutions B.V. wordt een vergunning voor de winning van koolwaterstoffen 
verleend.

Artikel 2 

De vergunning geldt voor het gebied gelegen in de provincie Friesland en wordt begrensd door de 
rechte lijnen tussen de puntenparen A-B, B-C, C-D, D-E en E-A. De coördinaten van deze punten zijn:

 Punt  X  Y

 A 205444,75 558988,28 

B 208120,00 561040,00 

 C 209823,97 560049,72 

D 208431,75 558470,58 

 E 206770,00 558366,60 

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het coördinatiestelsel van de Rijksdriehoekme-
ting, zoals vermeld in artikel 1.2.2, eerste lid, onder a, van de Mijnbouwregeling.
Op basis van deze grensbeschrijving is de oppervlakte 6,38 km2.

Artikel 3 

De winningsvergunning wordt verleend voor een periode die eindigt op 4 april 2025.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 6909 12 april 2012



Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken, Landbouw en Innovatie,
namens deze:
Y. Peters,
MT-lid directie Energiemarkt.

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, Landbouw en Innovatie, directie Wetgeving en Juridische Zaken (Alp: X/050). 
Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2012 nr. 6909 12 april 2012


	Winningsvergunning koolwaterstoffen gebied genaamd Akkrum 11 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


